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Aktualności, czyli co się działo 

w szkole w mijającym półroczu 

 

 

W naszej szkole zawsze dużo się dzieje! 

Drugie półrocze roku szkolnego 2021/2022 również obfitowało w wiele niezwykłych 

wydarzeń.  

Pomagaliśmy zwierzętom, jeździliśmy na wycieczki, braliśmy udział w projektach i 

wspieraliśmy naszych przyjaciół z Ukrainy.  

Poniżej przedstawiamy przegląd najważniejszych wydarzeń mijającego roku szkolnego. 

 

 

 UROCZYSTOŚĆ Z OKAZJI DNIA MATKI I OJCA W PRZEDSZKOLU: 

 

Dziękuję mamo, dziękuję tato, za każdą zimę, za każde lato” 

27 maja w naszym przedszkolu odbyła się uroczystość z okazji 

pięknego święta jakim jest Dzień Matki i Dzień Ojca. Przedszkolaki od dłuższego czasu 

przygotowywały się do tej uroczystości. Recytowały wiersze, śpiewały piosenki, tańczyły, 

a do tego dodały serdeczne słowa podziękowania za rodzicielską miłość, troskę, opiekę 

i dobre serce wręczając swoim rodzicom własnoręcznie wykonane upominki. Rodzice 

z uśmiechem, a jednocześnie wzruszeniem oklaskiwali występy swoich dzieci. 

Po przedstawieniu rodzice zostali zaproszeni na słodki poczęstunek, podczas którego trwały 

rozmowy, przeplatane słowami zachwytu i uznania, którymi dzielili się między sobą jeszcze 

raz przeżywając występ swoich dzieci. 

Takie uroczystości w gronie rodzinnym pozwalają umacniać rodzinne więzi, uczą miłości, 

szacunku, przywiązania, a dzieciom pozwalają zaprezentować zdobyte wcześniej 

umiejętności. Jeszcze raz dziękujemy serdecznie za przybycie i składamy rodzicom najlepsze 

życzenia: zdrowia, szczęścia i radości. 

 

 

red. A.Wąchała, A.Babuśka, A.Kołodziejczyk,,K. Młynarczyk,K. Rucka 
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 WYCIECZKA DO LIMANOWEJ:  

 

 

Szlakiem Legionów Józefa Piłsudskiego 

18 czerwca 2022r. uczniowie klasy 7a i 7b udali się na wycieczkę 

śladami Józefa Piłsudskiego w powiecie limanowskim zorganizowaną w ramach projektu 

historycznego pt. „Wybitni dowódcy w historii mojej gminy, powiatu i regionu” 

realizowanego w naszej szkole. Pierwszym miejscem, które odwiedzili na swoim 

historycznym szlaku, była Przełęcz Rydza – Śmigłego między Łopieniem a Mogielicą 

w Chyszówkach. Znajduje się tutaj krzyż oraz obelisk upamiętniające walkę Legionów 

Polskich w 1914r. pod dowództwem Edwarda Rydza-Śmigłego. 23 listopada 1914 roku 

legioniści, którzy mieli za zadanie oczyścić przedpole wroga w rejonie Dobrej, pokonali 

podczas nocnego ataku oddział kawalerii rosyjskiej stacjonujący w Jurkowie. Był to bardzo 

dobry wstęp do późniejszych walk Legionów Józefa Piłsudskiego u boku armii austriackiej 

pod Limanową. Następnie uczniowie wzięli udział w warsztatach w Muzeum Regionalnym 

Ziemi Limanowskiej w Limanowej i zwiedzali wystawę prezentującą historię bitwy 

pod Limanową – Łapanowem w grudniu 1914 roku. Po solidnej dawce wiedzy na temat 

wydarzeń z okresu I wojny światowej i związku komendanta Józefa Piłsudskiego z historią 

miasta Limanowa młodzież rozpoczęła grę terenowej przygotowaną przez pracowników 

muzeum. Uczniowie wcielili się w żołnierzy Józefa Piłsudskiego i ruszyli szlakiem 

na Jabłoniec, pokonując kolejne zadania. Dzięki zaangażowaniu się w grę i rywalizacji droga 

na szczyt wzgórza upłynęła szybko i ciekawie. Wkrótce okazało się, że „zwycięstwo” już 

blisko. Uczniowie osiągnęli cel – dotarli na wzgórze, gdzie rozegrała się bitwa pod Limanową 

pomiędzy armią austro-węgierską a rosyjską. Panie przewodniczki przedstawiły uczestników 

starcia, miejsce ataku i zarysowały linie okopów. Zwróciły uwagę na szczególne zasługi 

węgierskich huzarów i walczących u ich boku ok. 2 tys. legionistów Józefa Piłsudskiego. 

Bitwa pod Limanową zatrzymała rosyjską ofensywę w kierunku Krakowa i Śląska. Żołnierze, 

którzy polegli w operacji limanowsko-łapanowskiej, zostali pochowani na cmentarzu 

wojennym nr 386 na Jabłońcu. To był ostatni przystanek na trasie miejsc pamięci związanych 

z bohaterem naszego projektu. Wycieczkę zakończyło wspólne ognisko połączone 

z pieczeniem kiełbasek i rozdaniem nagród dla zwycięzców gry terenowej. 

Poznawanie historii „na żywo” okazało się świetnym pomysłem, który w atrakcyjny sposób 

przybliżył uczniom postać Józefa Piłsudskiego i jego legionistów oraz pokazał, jak wiele 

interesujących miejsc znajduje w ich najbliższej okolicy, które warto odkryć, zobaczyć 

i zapamiętać. 

red. Dorota Węgielska 

 

 

 

 

 

 

 

http://sp1lubomierz.pl/wp-content/uploads/2022/05/1652981016287.jpg


5 
 

 AKCJA CHARYTATYWNA NA RZECZ BEZDOMNYCH PSÓW I KOTOW: 

 

 

Wspomóż psiaka lub kociaka! Podsumowanie akcji 

Samorząd Uczniowski wraz ze Szkolnym Kołem Wolontariatu 

oraz uczniami kl. 8 przeprowadził w naszej szkole zbiórkę jedzenia i zabawek dla 

bezdomnych zwierząt na rzecz Nowosądeckiej Pomocy Bezdomnym Psom i Kotom, 

która pomaga zwierzętom na terenie całej Polski. Organizacja ta sprawuje opiekę nad domami 

tymczasowymi dla zwierząt. 

Czym jest dom tymczasowy? Jak sama nazwa wskazuje, jest to miejsce, do którego 

czworonóg trafia jedynie na jakiś czas, czekając na adopcję. Z tą różnicą, że nie czeka 

za kratami schroniska, a w prywatnym, ciepłym domu u boku człowieka, który oddaje mu 

całe swoje serce. Jedną z takich osób jest Pani Małgorzata, która prowadzi dom tymczasowy 

dla zwierząt w Mszanie Dolnej. Dom, w którym młode i starsze, chore i zdrowe zwierzęta 

otaczane są troskliwą opieką i obdarzane bezkresną miłością. To właśnie tam, w piątek 8 

kwietnia, trafiły rzeczy, które nasi uczniowie gromadzili w szkole przez miesiąc. Część 

zebranej karmy i zabawek przekazaliśmy też dla zwierząt z Ukrainy, które przebywają 

ze swoimi właścicielami w remizie OSP w Lubomierzu. 

Dziękujemy serdecznie uczniom za ogromne zaangażowanie się w zbiórkę. Cieszymy się, 

że los zwierząt nie jest obojętny młodym ludziom. Zachęcamy do dalszych działań i pomocy! 

A w przyszłości może też do stworzenia domu tymczasowego? 

red. Natalia Kuziel 

 

 

 

 PRIMA APRILIS: 

 

 

„Dzień bez plecaka” 

1 kwietnia to wyjątkowy dzień, w którym dozwolone są wszelkie 

żarty. Prima aprilis, bo o nim mowa, na trwałe wpisał się w tradycję wielu krajów, 

m.in. Polski. W tym dniu robimy naszym znajomym, kolegom czy rodzinie żarty. Celowo 

wprowadzamy ich w błąd, robimy psikusy, staramy się oszukać jak najwięcej osób. 

Ważne jest tylko to, aby nikomu nie zrobić przykrości, a wywołać zdziwienie bądź 

uśmiech na twarzy. Jestem przekonana, że naszym uczniom udało się 

to osiągnąć. Samorząd Uczniowski wyszedł z inicjatywą, aby w tym roku był to „Dzień 

http://sp1lubomierz.pl/wp-content/uploads/2022/04/20220324_083637.jpg
http://sp1lubomierz.pl/wp-content/uploads/2022/04/DSCN7608.jpg
http://sp1lubomierz.pl/wp-content/uploads/2022/04/20220324_083637.jpg
http://sp1lubomierz.pl/wp-content/uploads/2022/04/DSCN7608.jpg
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bez plecaka”. W ramach zabawy, uczniowie naszej szkoły przynieśli w piątek książki 

i zeszyty w innych pomysłowych opakowaniach. Uczniowie wykazali się niezwykłą 

kreatywnością, ponieważ tego dnia na korytarzach można było zauważyć walizki, koszyki 

na zakupy, miski, kosze na śmieci, wiaderka, zabawkowe samochody, wózek dla lalek, 

lodówki turystyczne, opakowania po proszku do prania, klatkę dla zwierząt, dziecięcy 

wózek, torebki prezentowe, nosidełko dla dziecka, deskorolkę, skrzynki narzędziowe 

oraz inne niespodziewane schowki ze szkolnymi akcesoriami. 

Zwieńczeniem pomysłów były wspólne zdjęcia na szkolnym korytarzu i w klasach. 

Zapraszamy do obejrzenia naszej galerii. 

red. Natalia Kuziel 

 

 

 

 ŚWIĘTO PATRONA SZKOŁY: 

 

Święty Józef – patron i opiekun 

„Szczęśliwy , kto sobie za patrona Józefa ma za opiekuna, 

Niechaj się niczego nie boi, bo święty Józef przy nim stoi – nie – zginie” 

Jesteśmy szczęśliwi i wypełnieni dumą, że naszej szkole patronuje Święty Józef. Jego postać 

uczy nas pracowitości, odpowiedzialności i miłości. Możemy go naśladować w codziennym 

życiu pomagając innym i zawsze ufając Bogu. 

            W tym roku mogliśmy uczcić Święto Naszego Patrona w „tradycyjny” sposób dlatego 

rankiem 21 marca uczniowie, nauczyciele, pracownicy oraz rodzice udali się na mszę świętą, 

którą odprawił Proboszcz naszej parafii. 

Dalsze świętowanie odbyło się w szkole. Prowadzący powitał zebranych: Ojca Proboszcza: 

Marka Kustronia, Panią Dyrektor Jadwigę Baran-Stożek, Panią Wicedyrektor- Grażynę 

Kołodziejczyk oraz rodziców, nauczycieli i uczniów. Następnie rozstrzygnięto konkursy: 

plastyczny i multimedialny. 

     W pierwszej kolejności rozstrzygnięto konkurs plastyczny, który był skierowany 

do uczniów kl. I-III. Zadaniem uczestników było wykonanie ilustracji przedstawiającej 

św. Józefa-naszego patrona. Z każdej klasy wybrano jednego zwycięzcę: 

Antoni Kuczaj- kl. I 

Jacek Ogiela-kl. II 

Szymon Obajtek-kl. III 

Następnie nagrodzono zwycięzców konkursu multimedialnego, nad którego przebiegiem 

czuwała S. Elżbieta Ciebiera. Uczniowie klas IV-VIII tworzyli prezentacje przedstawiające 

postać św. Józefa. Najlepsze prace wykonały: 

Milena Kołodziejczyk, z kl. IV 

Blanka Aksamit, z kl. VII a 

Roksana Dawiec, z kl. VII b 

Zwycięzcy konkursów zostali obdarowani wspaniałymi nagrodami, które sponsorowała Pani 

Dyrektor. 

http://sp1lubomierz.pl/wp-content/uploads/2022/03/IMG_3043.jpeg
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Kolejną atrakcją był montaż słowno-muzyczny przygotowany przez uczniów należących 

do kółka Folk-Art pod kierunkiem p. Katarzyny Wojtyczki i p. Doroty Wcisło. Poezja 

o niezwykłym Świętym przeplatana była wspaniałym śpiewem. Teksty piosenek napisane 

przez prowadzące specjalnie na tą okazję wypełniały każdy zakątek sali, a gra małych 

muzyków (klarnet-Piotr Rucki, ksylofon-Justyna Wojtyczka, keyboard-Ewelina Wojtyczka, 

akordeon-Milena Kołodziejczyk i Hubert Malarz, skrzypce- Maria Zasadni i Emilia Wąchała, 

basy-Wiktoria Zasadni) zachwycała widownię. Bardzo podobała się także piosenka pt. Dom 

w wykonaniu Wiktorii Kuczaj. Duży zachwyt wśród oglądających wzbudził 

taniec Jerusalem o królestwie Boga w niebie. 

Postać św. Józefa, stojącego na czele wszystkich świętych jako; cichego, roztropnego, 

pracowitego, mężnego, pobożnego, wiernego, ufnego, troskliwego niech wspiera nas 

i pobudza nasze serca do czynienia dobra. 

red. Katarzyna Wojtyczka, Dorota Wcisło 

 

 

 

 NOWY SZTANDAR: 

 

 

Kolejne cele zdobywamy pod nowym sztandarem! 

Szanowni Rodzice, kolejny raz zwracam się do Państwa z prośbą 

o pomoc finansową na pokrycie kosztów związanych z wykonaniem Sztandaru, drzewca 

z głowicą, szarf odznaczeniowych (4 szt.), rękawiczek (3 pary) i oryginalnego pokrowca. 

Pod „skrzydłami” nowego Sztandaru będą się kształcić i wychowywać kolejne pokolenia 

naszej Małej Ojczyzny.   Całkowita kwota wykonania sztandaru wraz z akcesoriami 

wynosi 6 500, 00 zł, dotychczasowe wpłaty pokrywają ponad 50 % wartości. 

Bardzo dziękuję za hojne wsparcie i proszę, w miarę Państwa możliwości, o dalszą 

pomoc w sfinalizowaniu tak szczytnego celu. 

Jadwiga Baran – Stożek, dyrektor 
 Sztandar to nie tylko emblemat czy znak rozpoznawczy danej instytucji bądź stowarzyszenia. 

Pod sztandarami gromadzą się bowiem wspólnoty, którym przyświeca jeden cel, które 

identyfikują się z tymi samymi wartościami. Należy pamiętać, że szkoła stanowi integralną 

i bardzo istotną cześć lokalnej społeczności. Można powiedzieć wręcz, że jest wizytówką 

swojego regionu i powinna być reprezentowana godnie, honorowo oraz z poczuciem 

szacunku i dumy. Wszelkim uroczystościom z udziałem przedstawicieli placówek 

oświatowych zawsze towarzyszą sztandary . Z tego właśnie powodu, zarówno Pani Dyrektor, 

jak i całemu gronu pedagogicznemu, leży na sercu utrzymanie odpowiedniego poziomu 

prezentacji naszego wspólnego dobrostanu na arenie wewnątrzszkolnej, zewnętrznej 

oraz lokalnej. Nowy sztandar, który od niedawna posiadamy, jest bez wątpienia wspaniałą 

wizytówką zarówno szkoły, jak i całej społeczności. Prezentujemy go wiec z dumą i radością. 

Został wykonany z najwyższej jakości materiałów i z całą pewnością będzie nam służył przez 

kolejne dekady. Utrzymany w przepięknej kolorystyce wspaniale eksponuje postać Patrona 

Szkoły i odnosi się dzięki temu do wartości, które są nam wszystkim niezwykle bliskie. 

http://sp1lubomierz.pl/wp-content/uploads/2022/01/271646590_313059604118922_6570909806059658204_n.jpg
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Wystarczy spojrzeć na precyzyjnie dopracowane detale , na solidność wykonania, na wysoki 

poziom artyzmu i od razu wiadomo, że mamy do czynienia niemalże z dziełem sztuki. 

Nie wolno jednakowoż zapominać, iż tego typu inwestycje pociągają za sobą konkretne 

wydatki. Całkowity koszt sztandaru to kwota 6 500,00 zł. Do tej pory udało się zebrać 

3 590,00 zł. Z tego miejsca, dziękujemy wszystkim, którzy już wsparli naszą inicjatywę 

i prosimy każdego Rodzica o niewielką chociażby pomoc finansową, która pozwoli 

sfinalizować zakup i w pełni cieszyć się nowym, wspaniałym nabytkiem. Szkoła jest naszym 

wspólnym dobrem, a jej godna i honorowa prezentacja, to wizytówka każdego z nas! 

red. Katarzyna Aksamit 

 

 

 

 

 

 

Rok romantyzmu 

 

 

 

 

 

Romantyzm w Polsce rozpoczął się w 1822r. za sprawą wydania zbioru “Ballad i romansów” 

Adama Mickiewicza. Trwał on przez 42 lata - do momentu klęski Polaków w powstaniu 

styczniowym w 1864r. W epoce romantyzmu zostało wydanych wiele świetnych i 

niebanalnych dzieł literackich, między innymi takie perełki jak “Pan Tadeusz” czy “Kordian”.  

Jak można zauważyć, na czele naszych wieszczy narodowych stoi wszystkim nam znany 

Adam Mickiewicz, który bardzo przysłużył się dla naszego kraju. Jednak, z racji tego, że 

tworzył podczas zaborów, był też wiele razy pociągany do konsekwencji, takich jak 

chociażby  zesłanie na Krym w Rosji. Pisał tam np. sonety, które zyskały przydomek 

„krymskie”. Niestety, poeta szybko porzucił swoją twórczość i zajął się polityką wraz z 

Andrzejem Towiańskim, nie oznacza to jednak, że jego twórczość była  bezwartościowa, 

wręcz przeciwnie -  jest ona ciągle bardzo cenna. Dlatego też dzisiaj, po 200 latach, możemy 

świętować rok romantyzmu, ustanowiony w naszym kraju dzięki Sejmowi Rzeczpospolitej 

Polskiej.  

Na początku chciałbym wszystkich zachęcić do zapoznania się z jakimś dziełem tamtych lat 

lub z życiorysem, któregoś z twórców. Można również z tej okazji zgłosić się do konkursów 

organizowanych przez kuratorium lub wziąć udział w Narodowym Czytaniu. Tegoroczne 

zakłada oddawanie się lekturze “Ballad i Romansów” z naszym prezydentem Andrzejem 

Dudą. Obchodzenie tego typu wydarzeń morze wydawać się banalne lub niepotrzebne, jednak 

tak nie jest, są one bowiem oznaką tożsamości narodowej i identyfikowania się jako 

mieszkaniec naszej ojczyzny,  ojczyzny, która mimo tylu lat ataków i bólu wciąż dzielnie się 

trzyma i z zapartym tchem walczy o to, aby o niej nie zapomniano. Dlatego nie powinniśmy 

tego zaprzepaścić i śmiało stanąć do obrony naszych twórców narodowych oraz ich kreacji. 

Nawet jeżeli ktoś jest sceptycznie nastawiony do brania udziału w konkursach lub innych tego 

typu aktywnościach, zawsze może odwiedzić grób romantyka, lub w inny sposób oddać mu 
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cześć. Co prawda nie jest to nasz obowiązek jako ludzi, ale jest to nasz obowiązek jako 

członków społeczności Polski. W końcu możemy być dumni, że w naszej ojczyźnie było tylu 

utalentowanych pisarzy z wielkimi umiejętnościami i z chęciami do ich okazania, za co 

oczywiście należy się im szacunek.  

Na zakończenie chciałbym zaprezentować cytat z najsłynniejszego dzieła Adama 

Mickiewicza, który mam nadzieje,  posłuży Wam za wzór do naśladowania. 

“Polak, chociaż stąd między narodami słynny,  

Że bardziej niźli życie kocha kraj rodzinny,  

Gotów zawżdy rzucić go, puścić się w kraj świata,  

W nędzy i poniewierce przeżyć długie lata,  

Walcząc z ludźmi i z losem, póki mu śród burzy  

Przyświeca ta nadzieja, że Ojczyźnie służy.” 

/A. Mickiewicz „Pan Tadeusz”/ 

 

Red. Jakub Opyd, kl. 7a 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

Miejsca, które warto odwiedzić 

podczas wakacji 

 

 

Zamek Dunajec 

Obecnie w twierdzy znajduje się muzeum, hotel i restauracja. Położony w Niedzicy zamek, 

jest jednym z najważniejszych zabytków w południowej części województwa małopolskiego. 

W muzeum można zobaczyć "komnaty Salamonów", wyposażone w meble z XVI - XIX 

wieku. Po pokonaniu drewnianych schodów znajdziemy się na tarasie widokowym. 

 Zamkowe lochy kryją wiele tajemnic, niegdyś służyły jako piwnice, a także jako 

więzienie.  

 Po II wojnie światowej znaleziono jedną z najbardziej tajemniczych w historii kart 

zamku, wiadomość napisaną w języku Inków, prawdopodobnie zawierającą 

informacje o ukrytych skarbach. 

 Zamek w Niedzicy to średniowieczna twierdza zlokalizowana na prawym brzegu 

jeziora Czorsztyńskiego, znana również jako Zamek Dunajec. 

Styl architektoniczny w którym go wykonano to gotyk  

Jedno z najpiękniejszych miejsc w Pieninach. Urokliwe sztuczne jezioro, sprawia iż 

odwiedzający czuje się jak w bajce zaś dwa zamki na obydwu brzegach tylko potęgują to 

wrażenie 
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Ojcowski Park Narodowy 

Zabytki i inne obiekty na obszarze parku 

 Ruiny średniowiecznego Zamku w Ojcowie 

 Późnorenesansowy Zamek Pieskowa Skała  

 Kaplica „Na wodzie”, 

 Kościół Najświętszej Marii Panny, Pustelnia Błogosławionej Salomei i Groty 

modlitewne w Grodzisku, 

 Muzeum Ojcowskiego Parku  Narodowego im. prof. Władysława Szafera, 

 Jaskinie turystyczne: Jaskinia Ciemna i Jaskinia Łokietka, 

 Liczne skały, bardziej znane z nich to: Brama Krakowska ,Igła Deotymy , Maczuga 

Herkulesa, Łaskawiec , Panieńskie Skały, Rękawica, Skały Kawalerskie 

Kresowe skały wyrastające pionowo z podłoża i otoczone mnóstwem zieleni 

sprawiają niezapomniane wrażenie. W połączeniu z licznymi jaskiniami dają 

możliwość wielogodzinnego zachwytu naturą. 

 

Zamek Krzyżacki w Malborku 

Zamek w Malborku, na prawym brzegu Nogatu, wznoszony w kilku etapach - od 1280 do 

połowy XV w. przez zakon krzyżacki. 

Na całym świecie jest wiele zamków, ale żaden z nich nie jest tak duży jak zamek krzyżacki 

w Malborku.  

W początkowym okresie był znany jako twierdza Ordensburg. 

Każdego roku w ostatnim tygodniu lipca odbywa się tam średniowieczny jarmark.  

Na zamku w Malborku do dziś zachowały się rzeźby krzyżackich rycerzy. 

Styl architektoniczny w którym go wykonano to Gotyk  

Zwiedzanie największego zamku na świecie potrafi przyprawić o dreszcze zwłaszcza po 

lekturze „Krzyżaków” Henryka Sienkiewicza. Jednak w murach czuć wielowiekową 

historię i można wczuć się w życie mieszkańców którzy zamieszkiwali ten zamek 



12 
 

 

 

Red. Kamila Wąchała, kl. 7a 

 

Lektury na wakacje 

 

 

Polecają i recenzują uczniowie klasy 7 a – Blanka Aksamit i Maciej Obajtek: 

 

 

Brandon Mull Baśniobór 

 

Co warto czytad w wolnym czasie? Po jaką literaturę sięgad w wakacje? Otóż zależy, co kto 

lubi. Jeden preferuje wiersze, drugi książki fantastyczne a trzeci jeszcze, coś innego. Lecz jeśli 
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przepadasz za interesującymi, pełnymi akcji oraz wciągającymi utworami mogę Ci z całego 

serca polecid powieśd pt. Baśniobór’. 

 W książce występuje motyw przyjaźni, rodziny, a także miłości.  Bohaterowie są bardzo 

sprawnie zarysowani. 

 Każdego znamy do tego stopnia, że dla czytelnika ich czyny są wręcz przewidywalne.  

Podczas lektury osoba czytająca jest całkowicie zanurzona w treści i przeżywa uczucia, 

decyzje oraz wybory bohaterów razem z nimi. Mamy pokazany kontrast, czyli rodzeostwo 

Sorensonów. Kendra- odpowiedzialna, dojrzała, ostrożna i bardzo spokojna oraz jej brat 

Seth- lekkomyślny, nieostrożny, dziecinny i przede wszystkim ciekawy świata. Mimo, że cały 

czas się sprzeczają, łatwo zauważyd mocną więź między nimi  

Brandon Mull (autor książki) ukazuje zwyczajną sytuację (przyjazd wnuków do dziadka), która 

rozpoczyna ogromną serię zdarzeo, takich jak tajemnicza zagadka dziadka, spotkanie 

podstępnej czarownicy, podróż na spotkanie trolla i wiele, wiele innych. 

Baśniobór to książka nie tylko dla dzieci i młodzieży- chętnie po tą lekturę sięgają również 

dorośli. 

Z czystym sumieniem polecam tę książkę KAŻDEMU. Jest to opowieśd dośd długa, ale czyta 

się ją bardzo szybko i sprawie. Moja opinia jest w 100% pozytywna i ciągle chętnie sięgam po 

ten nawet po przeczytaniu. 

 

 

Jane Austen Duma i uprzedzenie 
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Kiedy znajdziesz wolną chwilę – sięgnij po książkę! Są ich miliony i bardzo ciężko wybrad 

odpowiednią. Natomiast ja chciałabym ułatwid Ci decyzję i polecid znakomitą książkę 

autorstwa Jane Austen. 

Utwór pt. ,,Duma i Uprzedzenie’’ jest idealny zarówno dla młodzieży jak i dla dorosłych. 

Książka ta podbije każde serce. Podczas lektury czasem na twarzy pojawi się uśmiech, a 

czasem w oku łezka się zakręci.  

Powieśd ma wiele wątków. Jednym z ważniejszych jest proces zmiany uczud, ale również 

miłości na siłę lub małżeostwo dla pieniędzy. Warto również wspomnied o tym, jak patrzono 

wówczas na społeczeostwo niższej klasy. 

W książce mamy bardzo ciekawe postacie, takie jak np. szaloną panią Bennet, która robi 
wszystko żeby zeswatad swoje córki z bogatymi mężczyznami, Darcy’ego, czyli  bogatego, 
małomównego amanta i wiele, wiele innych. 

„Dumę i uprzedzenie” mogę polecid każdemu! Podczas lektury byłam zachwycona stylem 
pisania autorki oraz treścią. Takich książek powinno byd więcej! 

Red. Blanka Aksamit 

 

 

Jest wiele książek, które warto przeczytać w wolnym czasie. Niektóre z nich naprawdę 

posiadają świetną historię i potrafią zachwycić czytelnika. W tej recenzji przedstawię dwa 

dzieła literackie, które mogą wciągnąć w swój świat. Każdy lubi coś innego, jednak te książki 

bardzo polecam przeczytać. 

Pierwszą jest thriller Harlana Coben’a pt. „Zachowaj spokój”. Jest to utwór, w którym główny 

bohater ,szesnastoletni Adam Baye, licealista, którego przyjaciel niedawno popełnił 

samobójstwo,  otrzymuje list o treści „Już dawno po wszystkim. Po prostu siedź cicho i 
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wszystko będzie dobrze.” I pewnie nikt by się o tym nie dowiedział, gdyby jego rodzice, 

zaniepokojeni dziwnym zachowaniem syna, nie zdecydowali się zainstalować programu 

szpiegowskiego w komputerze. Czy Adam coś ukrywa? Czy ma coś wspólnego z 

samobójstwem swojego kuzyna? Czy wiadomość, którą otrzymał wiąże z popełnionym na 

przedmieściach Nowego Jorku brutalnym morderstwem, nad którym pracuje detektyw Loren 

Muse? Dlaczego rodziną Baye’ów zaczyna się interesować FBI? Na te i inne pytania 

otrzymamy odpowiedź po przez przeczytanie tego kryminału. Podczas lektury, nawet każdy 

mało istotny detal łączy się w całość, która doprowadza czytelnika do rozwiązania. Książka 

ma świetne zagadki i ciekawą historie. 

Następną książką, którą warto byłoby przeczytać jest „Folwark zwierzęcy” autorstwa 

George’a Orwell’a. “Folwark zwierzęcy” to powieść, w której w sposób metaforyczny 

poznajemy skutki panowania totalitaryzmu i nieszczęść, jakie spotkały i mogą spotkać ludzi z 

tego powodu. Historia rozpoczyna się na Folwarku Dworskim, gdzie wybucha bunt zwierząt, 

które domagają się sprawiedliwego traktowania i godnego życia. Kiedy właściciel opuszcza 

folwark, władzę obejmują świnie. Mieszkańcy folwarku zwierzęcego chwilowo cieszą się 

zmianami, ale powoli, za pomocą manipulacji, świnie dostają coraz więcej praw. Na końcu 

zwierzęta nie były wstanie rozróżnić świni od ludzi. Moim zdaniem, „Folwark zwierzęcy” jest 

to rewelacyjną lekcja historii oraz posiada genialne i momentami zabawne nawiązania do 

smutnych lat komunizmu w Rosji, z którymi warto się zapoznać. Polecam tę książkę ludziom, 

którzy mają pewną świadomość i wiedzę na temat historii ówczesnego okresu, żeby wszystko 

dokładnie mogli zrozumieć. 

 

Red. Maciej Obajtek 

 

https://www.taniaksiazka.pl/autor/george-orwell
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Filmy i seriale na wakacje 

Polecają i recenzują - Bartłomiej Złydaszyk i Bartosz Kacik z kl. 7b 

 

 

Hobbit oraz Szeregowiec Ryan 

Z racji tego, że do wakacji mamy już coraz mniej dni, chciałbym podać propozycję filmów, 

które warto obejrzeć w wolnym czasie. 

 Pierwszym filmem, który chciałbym polecić jest “Hobbit: Niezwykłą podróż” w reżyserii 

Petera Jacksona. Jest to utwór opowiadający o przygodach Bilbo Bagginsa w magicznym 

świecie. Ta zekranizowana powieść może nauczyć wielu rzeczy m.in. tego, że nie warto się 

poddawać mimo wielu przeszkód i trudności na swojej drodze. Główny bohater w pewnym 

sensie był wyjątkiem wśród rasy hobbitów. Jako jeden z niewielu był tak odważny, żeby 

podjąć się przygody która mogła skończyć się tragicznie. 

 W mojej opinii film jest wart polecenia zwłaszcza na długie wieczory. 

 

Drugi film, który jest wart polecenia na wakacje, nosi tytuł „Szeregowiec Ryan’’ 

wyreżyserowany przez, Stevena Spielberga. Akcja filmu rozgrywa sie w czasie II wojny 

światowej po desancie aliantów w Normandii. Produkcja opowiada o poszukiwaniach 

pewnego szeregowca- Ryana- którego rodzeństwo zginęło na tej samej wojnie. Film został 

nominowany aż do jedenastu Oscarów i otrzymał pięć statuetek. W mojej opinii film jest 

naprawdę świetny pod względem wizualnym, jak i fabularnym. Mimo tego, że film ma już 

ponad 20 lat ciężko zobaczyć jakąkolwiek różnice między nowszymi filmami tej kategorii. 
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Red. Bartłomiej Złydaszyk, kl.7b 

 

Wiedźmin oraz Miasto 44 

 

Z powodu tego, że wakacje zbliżają się wielkimi krokami, chciałbym wam przedstawić dwie propozycje do 

obejrzenia tegorocznego lata. 

Pierwsza propozycja, którą chciałbym polecić, to serial „Wiedźmin” w reżyserii Lauren Schmidt, na podstawie 

książki Andrzeja Sapkowskiego pod tym samym tytułem. W rolę Wiedźmina wcielił się Henry Caval. Serial 

opowiada o Geraldzie, który walczy z potworami z Novigradu. Ośmioodcinkowa pierwsza seria udostępniona 

została w całości 20 grudnia 2019 roku, a drugi sezon pojawił się 17 grudnia 2021. W mojej opinii aktorzy zagrali 

świetnie swoje rolę. Polecam ten serial na wolne wieczory, których na pewno znajdzie się dużo w czasie wakacji. 

Druga produkcja, którą chciałbym polecić, nosi tytuł „Miasto 44” w reżyserii Jana Komasy. Film opowiada o grupie 

młodych Polaków, którzy, kierując się patriotyzmem, dołączają do walki w powstaniu. W rolę grupki znajomych 

wcielili się tacy aktorzy jak: Józef Pawłowski, Zofia Wichłacz i Anna Próchniak. Film ukazał się w 2014 roku. 

Polecam tę produkcję, ponieważ może wzbudzić w nas dusze patrioty i przenieść do czasów drugiej wojny 

światowej. 
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Red. Bartosz Kacik, kl.7b 

 

 

 

Rozrywka – krzyżówki i 

wykreślanki 

Wykreśl nazwy marek samochodów: 
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Wakacyjna krzyżówka dla dzieci: 

 

 

 

 

SUKCESY NASZYCH UCZNIÓW 

W KONKURSACH 

PRZEDMIOTOWYCH 

Uczniowie naszej szkoły chętnie biorą udział w konkursach przedmiotowych i niejednokrotnie 

osiągają w nich doskonałe rezultaty! Poniżej znajduje się zestawienie osiągnięd uczniów w mijającym 

właśnie pierwszym półroczu roku szkolnego 2021/2022 

 

 Małopolski Konkurs Języka Polskiego; w etapie szkolnym udział wzięli: Agnieszka Kaleta z kl. VIII, 

Jakub Opyd, Blanka Aksamit, Ewelina Wojtyczka, Maciej Obajtek, Marcin Kaim, Urszula Kolibabka 

i Kamila Wąchała z kl. VIIa oraz Bartłomiej Złydaszyk i Bartosz Kacik z kl. VIIb; do etapu 
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rejonowego zakwalifikowali się: Agnieszka Kaleta, Jakub Opyd, Blanka Aksamit, Ewelina 

Wojtyczka oraz Bartłomiej Złydaszyk; najlepszy rezultat w etapie rejonowym – 72 % - uzyskała 

Blanka Aksamit. 

 Małopolski Konkurs Języka Angielskiego; w etapie szkolnym udział wzięli: Joanna Palac z kl. VIII, 

Blanka Aksamit, Kamila Wąchała i Urszula Kolibabka z kl. VIIa oraz Bartłomiej Złydaszyk, Bartosz 

Kacik, Anna Wawrzacz i Kacper Adamczyk z klasy VIIb. 

 XXVII Konkurs Historyczny im. majora Marka Gajewskiego, „Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego 

w latach 1531 – 1683. Od Obertyna do Wiednia” w roku szkolnym 2021/2022; w etapie szkolnym 

udział wzięli: Ewelina Wojtyczka i Kamila Wąchała z kl. VIIa, Wiktoria Kuczaj z kl. VI oraz 

Bartłomiej Złydaszyk i Bartosz Kacik z kl VIIb; do etapu rejonowego, który odbędzie się 12 stycznia 

2022 roku,  zakwalifikowały się: Ewelina Wojtyczka i Kamila Wąchała.  

 Konkurs „Inżynierowie dla Niepodległej Polski” na stworzenie gry planszowej; w etapie szkolnym 

udział wzięła Urszula Kolibabka z kl. VIIa. 

 Ogólnopolski konkurs „BOMBKA BOŻONARODZENIOWA” ; udział wzięło osiemnastu uczniów z 

klas IV – VII; jury wewnątrzszkolne wybrało cztery propozycje do wysłania; Marcin Kaim z kl. VIIa 

zajął II miejsce, a Piotr Rucki z kl. VI otrzymał wyróżnienie. 

 Gminny konkurs literacki na opowiadanie science fiction „Świat za sto lat” w setną rocznicę 

urodzin Stanisława Lema; udział wzięli: Kamila Wąchała, Ewelina Wojtyczka, Blanka Aksamit i 

Jakub Opyd z kl. VIIa, Agnieszka Kaleta z kl. VIII oraz Bartłomiej Złydaszyk i Bartosz Kacik z kl. VIIb; 

Jakub Opyd został laureatem konkursu i otrzymał wyróżnienie.  

 Kuratoryjny konkurs przedmiotowy z geografii, uczestnicy etapu szkolnego: Bartłomiej Zlydaszyk, 

Kamil Wojtyczka, Kamil Palac, Bartosz Kacik, Manuel Potaczek i Kacper Adamczyk, kl. 7b; 

najwięcej punktów zdobyli: Kamil Wojtyczka i Bartłomiej Złydaszyk. 

 Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej- etap gminny 
Jan Kowalczyk-kl. VI- III miejsce, 
Anna Dawiec-kl. VI-I miejsce; 

 Konkurs Logicznego Myślenia-ogólnopolski konkurs matematyczny, 
Karina Kuliś- kl. III- laureat 
Julia Kowalczyk-kl. III-wyróżnienie 
Dagmara Chorągwicka, kl.III-wyróżnienie 

 Bezpiecznie na wsi mamy, bo ryzyko upadków znamy, konkurs plastyczny-etap powiatowy. 
Wyróżnienia: 
Kowalczyk Julia, kl. II 
Patrycja Wąchała, kl. IV 
Milena Kołodziejczyk. Kl. IV 
Zapała Magdalena, kl. V 
Wąchała Kamila, kl. VII A 
Wojtyczka Ewelina, kl. VII A 
Obajtek Maciej, kl. VII A 
Złydaszyk Bartłomiej, kl. VII B 

 Konkurs Góralskie Cytanie 
Częśd czytelnicza: 
Weronika Majerczyk, kl. III 
Martyna Palac, kl. IV 
Anna Dawiec, kl. V 
Joanna Palac, kl. VIII 
Częśd plastyczna: 
Wojciech Palac, kl. I 
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Justyna Kolibabaka, kl. II 
Milena Kołodziejczyk, kl. IV 
Patrycja Wąchała, kl. IV 
Anna Wawrzacz, kl. VII B 
Ewelina Wojtyczka, kl. VII A 

 Konkurs matematyczny „Kangur” 
Uczestnicy: 
Dagmara Chorągwicka 
Julia Kowalczyk 
Karina Kuliś 

 Konkurs „Szkolne Przygody Gangu Swojaków” – klasa III otrzymała wyróżnienie; 

 Konkurs plastyczny „Bieg po zdrowie” , pod hasłem przewodnim „Zapal się do zdrowia” – 
wyróżnienia otrzymały : Milena Kołodziejczyk oraz Patrycja Wąchała z klasy IV; 

 Ogólnopolska olimpiada z przyrody  - Olimpus – dyplom laureata I miejsca i nagroda książkowa: 
Justyna Wojtyczka i Patrycja Wąchała z kl. IV; dyplom laureata i nagroda książkowa: Milena 
Kołodziejczyk, Julia Wojtyczka i Karol Malarz z kl. IV; dyplom laureata: Bartłomiej Kubik, Maria 
Zasadni, Krzysztof Zapała, Paweł Jarosik i Martyna Palac z kl. IV; 

 Zawody sportowe: 

 II miejsce w gminnych zawodach sportowych – koszykówka 3x3 chłopców, rocznik 2009 i 

młodsi; uczestnicy: Bartosz Kacik, Hubert Malarz, Arkadiusz Zasadni, Mateusz Złydaszyk; 

 VI miejsce w gminnych zawodach sportowych – koszykówka 3x3 dziewcząt i chłopców, 

rocznik 2009 i młodsi; uczestnicy: Ewelina Wojtyczka, Wiktoria Kuczaj, Martyna Potaczała  

Aleksandra Wątor; 

 II miejsce w gminnych zawodach sportowych – unihokej chłopców, rocznik 2009 i młodsi; 

uczestnicy: Marcin Kaim, Maciej Kapłoniak, Michał Majchrzak, Hubert Malarz, Mateusz 

Nieckula, Jakub Opyd, Arkadiusz Zasadni; 

 III miejsce w Powiatowych Zawodach Sportowych – unihokej chłopców, rocznik 2009 i 

młodsi; uczestnicy: Marcin Kaim, Maciej Kaploniak, Michał Majchrzak, Hubert Malarz, 

Mateusz Nieckula, Maciej Obajtek, Jakub Opyd, Arkadiusz Zasadni; 

 II miejsce w zawodach sportowych Rugby TAG półfinały wojewódzkie, rocznik 2009; 

uczestnicy: Maciej Obajtek, Maciej Kaploniak, Hubert Malarz, Bartosz Kacik, Kamila Wąchała, 

Ewelina Wojtyczka, Mateusz Nieckula, Arkadiusz Zasadni; 

 IV miejsce w zawodach sportowych Rugby TAG półfinały wojewódzkie, rocznik 2011; 

uczestnicy: Piotr Grabiec, Paweł Jarosik, Milena Kołodziejczyk, Karol Malarz, Martyna Palac, 

Dariusz Wątor, Krzysztof Zapała; 

 VI miejsce w zawodach sportowych Rugby TAG finały wojewódzkie, rocznik 2009; uczestnicy: 

Bartosz Kacik, Hubert Malarz, Michał Majchrzak, Mateusz Nieckula, Maciej Obajtek, Kamila 

Wąchała, Ewelina Wojtyczka; 

 I miejsce w gminnych zawodach sportowych w piłce ręcznej chłopców, klasa VI; 

 IV miejsce w powiatowych zawodach sportowych w piłce ręcznej chłopców, klasa VI; 

 III miejsce w gminnych zawodach sportowych w mini koszykówce dziewcząt, klasa VI; 

 II miejsce w gminnych zawodach sportowych w mini koszykówce chłopców, klasa VI.  

 Uczestnicy Międzynarodowego Konkursy Kangur Matematyczny  

Klasa  NAZWISKO  PUNKTY  UWAGI  

2  BEDNARZ IGOR  61,25    

2  KOWALCZYK JULIA  61,25    

2  WACHALA ELIZA  51,00    
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2  NATANEK GABRIELA  35,00    

22  MICHURA ANTONI  34,75    

2  ZASADNI WIKTORIA  33,75    

2  OGIELA JACEK  28,75    

2  WACHALA MATEUSZ  26,50    

2  ZLYDASZYK KACPER  15,50    

3  CHORAGWICKA 
DAGMARA  

50,00    

3  KOWALCZYK JULIA  28,75    

3  KULIS KARINA  21,00    

4  ZAPALA KRZYSZTOF  76,25    

4  ZASADNI MARIA  76,25    

4  KOLODZIEJCZYK MILENA  67,50    

4  WACHALA PATRYCJA  53,75    

4  PALAC MARTYNA  52,50    

4  WOJTYCZKA JULIA  52,50    

4  WOJTYCZKA JUSTYNA  51,25    

4  MALARZ KAROL  45,00    

5  KOWALCZYK JAN  70,75    

5  KALETA MIKOLAJ  63,75    

5  WACHALA KRYSTIAN  48,75    

5  KOWALCZYK WIKTORIA  40,00    

5  DAWIEC ANNA  27,50    

6  KUCZAJ WIKTORIA  48,75    

7b  ZLYDASZYK BARTLOMIEJ  68,50    

7a  KOLIBABKA URSZULA  62,50    

7b  WAWRZACZ ANNA  55,00    

7b  KULIS OLAF  45,00    

7b  ADAMCZYK KACPER  41,25    

7a  AKSAMIT BLANKA  34,75    

7b  POTACZEK MANUEL  22,50    
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          WAKACJE NADCHODZĄ!!! 

 

W czasie odpoczynku nie zapominajmy o zdrowiu i bezpieczeostwie! 

 

 Ubierajmy się stosownie do pogody! 

 Zachowujmy ostrożność nad wodą i podczas zabaw wokół domu! 

 Odżywiajmy się zdrowo! Dbajmy o siebie poprzez odpowiednią 

ilość snu! 

 Czytajmy codziennie ! 

 Spędzajmy czas z rodziną! 

 Wróćmy do szkoły zadowoleni i wypoczęci! 

 

UDANEGO WYPOCZYNKU 
ŻYCZY 

Redakcja Gazetki 


